
 

Comune di Massa Lubrense 
PROVINCIA DI NAPOLI  

 

 
  Ordinanza N. 144 
  Data di registrazione 11/06/2025 
 
 

OGGETTO: 

ORDINANZA CONTIGIBILE ED URGENTE CHIUSURA: CASA 
COMUNALE – CIMITERI COMUNALI – IMPIANTI SPORTIVI 
COMUNALI – L’ISTITUTO COMPRENSIVO “L. BOZZAOTRA” PER I 
SOLI PLESSI DELL’INFANZIA DI MONTICCHIO E DON MILANI E 
PER L’ISTITUTO COMPRENSIVO “PULCARELLI” PER IL SOLO 
PLESSO DELL’INFANZIA DI PASTENA – CAUSA EMERGENZA 
IDRICA GIOVEDÌ 12 GIUGNO 2025. 
 
 

 
AMMINISTRATORI 

 
PREMESSO che:  
 
•  GORI S.p.a, sede legale e direzione generale Via Trentola, 211 – 80056 Ercolano, con nota in atti al 

protocollo n. 16365 del 06.06.2025, ha comunicato che sono previste mancanze d’acqua su tutto il 
territorio del Comune di Massa Lubrense, ad esclusione delle frazioni di Sant’Agata e Torca, dalle ore 
14,00 di mercoledì 11 giugno 2025 alle ore 13,00 di giovedì 12 giugno 2025 . La sospensione si rende 
necessaria per consentire la sostituzione di un tratto aereo della condotta di 600 mm che alimenta 
parte della Penisola Sorrentina e l’Isola di Capri; 

• Sentiti per le vie brevi i dirigenti Scolastici dell’Istituto Comprensivo “Bozzaotra” , dell’Istituto 
Comprensivo “Pulcarelli” , dell’Istituto Polispecialistico “San Paolo” e i dirigenti degli Asili Nido del 
territorio comunale  

 
CONSIDERATO che 
 
• tutte le attività comunali e pubbliche  sono interessate almeno parzialmente dalla suddetta 

interruzione idrica; 
 
RITENUTO che: 
 
• per ragioni sanitarie e di igiene pubblica, sia opportuno provvedere alla chiusura straordinaria  delle 

attività in oggetto  interessate dalla sospensione del servizio idrico in data giovedì 12 giugno 2025  ; 
 
 
VISTI gli artt. 7 bis, 50 e 54 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 
 



 
O R D I N A 

 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, nel giorno di 
giovedì 12 giugno 2025, la chiusura della Casa Comunale, dei cimiteri comunali, degli impianti 
sportivi comunali e dei plessi della scuola dell’Infanzia “Don Milani- Monticchio e “Pastena”; 
 

D I S P O N E 
 

1. Che la presente Ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia: 
 

2.  resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune di 
Massa Lubrense; 

 
3. sia trasmessa a cura del Responsabile dei Servizi Scolastici agli Istituti Comprensivi, al Sig. 

Prefetto di Napoli, al locale Comando di Polizia Municipale, alla Stazione Carabinieri di 
Massa Lubrense, al Commissariato P.S. di Sorrento, alla Compagnia della Guardia di 
Finanza di Massa Lubrense, all’ASL NA3 sud UOPC – Ufficio Igiene;  
 

4.  Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo di Stato entro 120 giorni, 
decorrenti dal termine di pubblicazione all’albo pretorio. 

 
 
 

 Il Sindaco F.F. 
 STAIANO GIOVANNA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


